Общественная творческая региональная организация «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

ПРОТОКОЛ № 01/2016
ЗАСЕДАНИЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ОТРО СПб СД

Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 8                                       15 марта  2016 г.

      На заседании присутствовали члены Ревизионной комиссии СПб СД:
Пономаренко С. И., Приходченко И. Г. Никульшина Л. В.
            Приглашены:
Председатель Правления Союза Тимофеев А. В., и. о. секретаря Правления Куликов Г. Е.
     Заседание ревизионной комиссии Союза открыл председатель Правления — Тимофеев А. В.

      Члены Ревизионной комиссии утвердили следующую повестку дня:
01. Выборы Председателя Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД.
02. Выборы заместителя Председателя Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД.
03. Об утверждении плана первоочередных действий Ревизионной комиссии.
Выборы Председателя Ревизионной комиссии и его заместителя проводить открытым голосованием.

Данная повестка дня заседания Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД и регламент заседания Ревизионной комиссии были приняты «Единогласно».
Против, воздержавшихся — нет.

1. По первому вопросу: Выборы Председателя Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД
СЛУШАЛИ:
информацию председателя Правления Союза Тимофеева А. В., который сообщил, о том, что 14 ежегодная Конференция ОТРО СПб СД., проходившая 11 марта 2016 года, в связи с освобождением от исполнения обязанностей 4-х членов комиссии по их личным просьбам, избрала в состав Ревизионной комиссии двух новых членов, так как согласно Уставу Союза, Ревизионная комиссия ОТРО СПб СД должна состоять из трех членов.   Теперь необходимо в соответствии с Уставом ОТРО СПб СД и действующим «Положением о Ревизионной комиссии» избрать Председателя Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД и его заместителя, а также назначить секретаря комиссии.
	Правление Союза предлагает избрать Председателем Ревизионной комиссии С. И. Пономаренко (секция «Теория и педагогика дизайна»), так как он являлся заместителем Председателя Ревизионной комиссии Союза, хорошо знает особенности работы комиссии, обладает набором необходимых качеств, и способен организовать работу комиссии с пользой для деятельности Союза.
	Выступили:
1. Приходченко И. Г. (секция «Дизайн моды»), который поддержал предложение А. В. Тимофеева и предложил голосовать за данное предложение.
Голосование проходило открытое. За избрание Пономаренко С. И. проголосовали 3 (три) человека, «Против», «Воздержавшихся» — нет.
В результате голосования Председателем Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД единогласно избран Пономаренко Сергей Иванович (секция «Теория и педагогика дизайна»).
2. По второму вопросу:  Выборы Заместителя Председателя Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД
СЛУШАЛИ:
информацию председателя Правления Союза Тимофеева А. В., который сообщил, о том, что Правление Союза предлагает избрать заместителем Председателя Ревизионной комиссии Приходченко Игоря Геннадьевича (секция «Дизайн моды»). Приходченко И. Г. — принципиальный, грамотный человек, имеет большой жизненный опыт в самых различных областях жизни, пользуется авторитетом в секции и будет надёжным заместителем Председателя Ревизионной комиссии.
Выступили:
1. Пономаренко С. И., который поддержал предложение А. В. Тимофеева и подчеркнул, что успех в работе может быть только тогда, когда эта работа проводится единомышленниками, принципиальными и трудолюбивыми людьми. А Приходченко И. Г. как раз относится к таким людям.
2.  Никульшина Л. В.: Полностью поддерживаю предложение А. В. Тимофеева, и считаю, что Приходченко И. Г. соответствует требованиям, которые предъявляются к членам Ревизионной комиссии.
Голосование проходило открытое. За избрание Приходченко И. Г. заместителем Председателя Ревизионной комиссии  проголосовали 3 (три) человека, «Против», «Воздержавшихся» — нет.
В результате голосования заместителем Председателя Ревизионной комиссии ОТРО СПб СД единогласно избран Приходченко Игорь Геннадьевич (секция  «Дизайн моды»).
3. Куликов Г. Е. (и. о. секретаря Правления ОТРО СПб СД), который предложил утвердить назначение Никульшиной Л. В. секретарём Ревизионной комиссии Союза, так как это грамотный, добросовестный, трудолюбивый и принципиальный работник, имеет опыт работы в ревизионной комиссии.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Секретарём Ревизионной комиссии утвердить  Никульшину Ларису Винировну (секция «Теория и педагогика дизайна»).
Решение принято «Единогласно»,
«Против». «Воздержались» — нет.
3. По третьему вопросу «Об утверждении плана первоочередных действий Ревизионной комиссии»
СЛУШАЛИ
информацию Председателя Ревизионной комиссии С. И. Пономаренко, который предложил решение 14 Конференции по отчётному докладу Ревизионной комиссии положить в основу деятельности комиссии на 2016 год.
Решили:
1. Основное внимание в работе Ревизионной комиссии Союза в 2016 году сосредоточить на совершенствование контроля за уставной и финансовой деятельностью Союза и его структурных подразделений
Ответственный: Председатель комиссии. Срок: постоянно
2. Основными видами деятельности Ревизионной комиссии считать:
· ревизии расходования денежных средств и материальных ценностей в Союзе;
· проверку сроков и правильность прохождения дел, работу с предложениями и заявлениями в Правлении Союза и его подразделениях;
· анализ соблюдения Устава всеми членами Союза;
Ответственный: Председатель комиссии. Срок: постоянно
	3. Разработать и на заседании Ревизионной комиссии согласовать Комплексный план работы Ревизионной комиссии на 2016 год, для последующего утверждения его на Правлении Союза.
	Ответственный Председатель комиссии. Срок до 20 апреля 2016 г.
Решение принято «Единогласно»,
«Против». «Воздержались» — нет.

Председатель Ревизионной комиссии 			С. И. Пономаренко

Секретарь Ревизионной комиссии				Л. В. Никульшина
3